1

2024年４月23日

各 位

 会 社 名  夢 展 望 株 式 会 社

 代表者名  代 表 取 締 役 社 長 堀  孝 子

   (コード：3185 東証グロース市場)

 問合せ先 執 行 役 員 管 理 本 部 長 今 井 隆 一

   (TEL．072-761-9293)

連結子会社からの資金の借入に関するお知らせ

当社は、2024年３月29日付「親会社からの資金の借入に関するお知らせ」で、親会社であるRIZAP

グループ株式会社（以下「RIZAPグループ」といいます）からの資金の借入と、連結子会社である

ナラカミーチェジャパン株式会社及び株式会社トレセンテへの資金の貸付を公表し実行いたしま

した。同時に、当社グループとRIZAPグループ間で機動的な貸付を可能にする事を目的に、RIZAP

グループへの極度貸付約定書の締結及び連結子会社である夢新開發（香港）有限公司（以下「夢

新開發」という。）からの極度貸付約定書の締結を決議し公表いたしました。

2024年３月29日より、連結子会社である夢新開發との間で極度貸付約定書による契約（以下「原

契約」という）を締結し、資金の借入を行っておりますが、この度、本日開催の取締役会におき

まして、下記（１．原契約の変更）のとおり原契約を変更し極度額を増額することについて決議

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．原契約の変更

  ①変更の内容

変更する契約条項 変更前の契約 変更後の契約

極度額 金 50,000,000円 金 200,000,000円

②変更の理由

 夢展望グループ内の機動的な資金利用を実行する為に、当初は当社の必要最低限の借入額

を想定した契約を締結しておりましたが、今後の事業展開と資金需要を再検討した結果、戦

略的な販売促進の為の仕入れや広告宣伝費への対応を考慮し、貸付側である夢新開發の貸付

可能の最大額まで極度額を引き上げることといたしました。

２．借入

   当社および夢新開發の資金繰りを元に、本件変更および原契約の各条項に従い実行するも

のといたします。

2

３．業績に与える影響

   業績に与える影響につきましては、現段階におきましては、公表している業績予想の数値

に影響を及ぼすものではないと判断しております。また本件の実行により、今後の業績に与

える影響は軽微であると判断しております。

以 上